
Renublika e Kosov6s - X'osova Gumhuriy

VTAN,TTIII BELEDIYESI-KOMUNA I] MANrySII
- Repub[iika Kosova'
.OPSTINA MAMUSA-

ffiier7 st te ugiit t'Ir. 0t/L-0!2.pe1.P roku rim i t

i'[oti"ii, ,e ligiin frr.04/L'23i', tigiin Nr' 05/L'068

lll.:2) Ne m6nyre qe tO deshmohet se Operz

pjerse n€ kEtE procedure prokurimi, 
.OF. '

biz.nesit, 2.Certifikatdn e R'egjistrimit
gertlfikat6n e biznesit, qertifikatdn e, t

Data e Ftes6s: 14'05-20?1

NENI I: rDENTlFlKlMl I AUTORITEl'lT K

NENII II: IDENTIFIKIMI I OPERATOR'IT

NEINIIII: TE DHENAT NE LISTEN E CMI

TI'TULLI I PROX,UFIIMI']I

lll.1.1) Klasifiklmi i Fjalonit tE

ienshkruai, vulos€ dhe te paraqes me k

faqen 3"

fll,3) Ofeda iuai duhet tE dordzohet tek
19.05.2021 ora 13:30

m;Aan\D 
'iaa 

vlori minintole

K]-IJES (AK)

KUOTIMI IQMIMEVE

PRoKURTMT UlElvLEruw

enrrizyrtar: KO'MUNA Ei M,A

Adresa e AK; lvlamushd

Faksi: AZPI 273048

Personi kontaktrues: Gazmetnd Gashi

Gtefcrni: 038 200 45 211

irt nuJAT o EAf
eoNiq of

-N Nii MAMUSHII'ORYSHE]U PER..I]IITYPJA E FORMTULARVE Tli

cri Ekonornik (OE) 6shte i pdrshtatshem qd te rnarre

het te paraqese l.ce4ifikat6n e regjistrimit tE
e Numrlt Fiskal n6se nuk 6s;hf6 e parfshir6 nG

h-s (n6se O.E 6sht6 deklarure:; i TVS.H-S) dhe ta
min e til Deklarat6n ndri Betim td bashkanEjitur ne

Autoriteti Kontraktues rnd sd larEu deri 
^U 1W{s/

i;i(et

ffiHt

td Prokurimit (FPP): ZSCI00ggP-I



lll.4l lllera e parashikuar e kantratLs p4r k6t$

ilt.s) PERSHKRTMI I OBJEKTI|T rE XOrurnarEi

kuotim me vler| minimi l/e eshl'd;'900.00 €.

Arti-
kulli

Fdrshkrimi Njdsia Sasiia

Qmimi,
per

njEsi/sasi
duke

pErfshirE
td gjitha

taksat etj.

Tota i (€)

L
Urdh0res€ Per Dhdnien e Terapis€ Pare

A4
rterale- Tub€-Bllok

70 3o0, 6'.^
{}c

t,

a
Udheziim Pdr Konsultim-Bllok A4 Thie
Porosi

ht Tub€-Bllok
40 4," 4t

00

I

3.

Slhtypje .Liber protokolli A4 Imitex me
nii dy faqe. X 200 f;rqs,

4 fusha, Cope
30 DooJ' 3(

4.

Flleteza kompjuterike Sih0ndetesore (SIS

A4
H 001) - Tub€-Bllok

50
0,go 4:

Qta

I

a

Raport Kthyes nga l-aboratori-A4 Tub6-Bllok
20

4,o" 2t
00

6.

Udhezi.m Piir Hulumtirne Diasnostike-l 4 TubO-Bllok
40

4, "o 4t
cc

I

I
Rec,ete p0r llarna ,A'5 Tube-Bllok

70 0,5' 3J
ori

8.

Kontrolli i lJrines 10x!]0 cm Tub0-Bllok
20

0,50 4(,
ri(r

9.

Kartela e imunizimit -Ngfyra e portokal
faqe A5

tdxl Cope
1{10 0,lo l0

()'tr

10.

Pixaporta e Vaksinimitt x 4 faqe 1 5x1 0. cm Cope
500

0,t10 5(
r'(l

11.

Vaksinoni Femijet'Jiuaj dimensioni 15 ; 10.5 cm Tube-Bllok
5r0

0,30 /,5,
t 
tL'

12.

Deftesa me Numrat Rendor dhe me 3 k rpje ,{4 Tubd-Bllok
2A

4,uo 2c
{t {t

13.

Rratrrort per Pushim mjekesor ,A.4 Tub€-Bllok
[0

4, 
u' t0

oc

Totali i pergjithsh€m duke i pdrfshire td gj ha taksat dhe tatimet e a1 likueshmp ne Kosov€ 4ht r {9.

Fornmlari lilandard- Kuotimi i qmimet'e tne vlerE minimale 2,4 /rq: i)
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Un6, i posht6 nenshkruari, cluke
perfaqbr;uar : -d^,$f . T"!QA.F " P p) e t e il

(Sheno emrin e operatorit ekonornik
deklaroj n€n betim se un0 jarp i p$rshtatshdm

dor1zon ctfert$n)

leter dhe duhet te ketd mlbeshtjenl€$in. Fituesit td

nenin €i5 te Ligjit tir Frokurirnit Publik Nr. 05/L-
-042 per Prokurimin Publik t0 Republikds s0
4^a-za I

hmdrisd n6 nenin 65 te LPP dl're vrirtetoi se i

arrje ne kdtd prrocedure ir: prokurirhit.

civile, gjobave dhe ddnimeve, ri6se un6 me
faredo dolrlumenti ose {eklarata fie permban
ruese.

:l\,

.17,

\:

\:
1:,
{gt,

,€'Cl

068 per plotdsimirr dhe ndryphimin e Ligiit Nr.
Kosov6$, i ndryshuar dhe plot$suar me Ligjin Nr.

Une vertetoj se i kam lexuar krSrkesat e
permbush kerkesat e pdrshtatshmdris€ pdr

Une pranoj mund6sind e sanksionimeve penale
qdllim arpo p6r shkak td prakujdesisd dorezoj
informata pdnnbajt,esish te gabueshme ose rnas

Formulari iltandard- Kuotimi i cntinteve rne vlerd minimale



1.

Ktirkesat e Pdrshtatshm6ris;6,

, (Stpas nenit6!i fd L-igjit Nr.05/1.--068 pdrnr:ryl;irinrin dhe plotdr;irnin e, l-igjit Nr.04/l --O42plt F:,rok:rirnin l-:,ublik j:e
F{epublikesseKosoves,indryshuardheplol:€isuarmeligjinNr.0rll1.-:l37,iigjinNr 05/L-0ei{} rjhelicyjinpr.ttsir.-osz)

(ltperertori erkclnomik nr.rk ka td drerjtd qd tti rnarrEl pjese nd njd aktirritett6 p,nokurrimit osrl l;e nna116 pj,esd nii
elkzekutirmin e ndonjii korrtraLte publilr;er, n€se ai operafori ekonomik, ndonj6 purnonles, ji,i;iu,es,
tnena.xht:r oser olrejtor ii tij:

a ka qen€i Fies6marr€s nd pErrgettitjen e njrlftimit td kontratds ose dosjes s6 tenderit,ose n6'. p6rg;rtitjen e rrdc,njdr
pjese te tyre, qe shfrytdz-ohert nga auhrik:rti perkat6s kontraktues;

b ka pranu;rr ndihme p6r p6rgatitjen e terrcjerit ose kdrkerr;dsi p,lr pjes,-anrarrje ngia nj6 porson or;e ndennarrje qej
ka rnarre pjese ne pergatit,en e njoftirrrit td kontratds ose, closjes se tenrJerit os-e ie rdon.lai plese t6 ndcnjei
pjese td ketvre te fundit; oser

c; clukt: qene nd cilirrclo rast nel nje konflikl jnteresi, sig pdn:aktolret 116 nenin,4, paragrafl l.7fi.

OF,erato/i ellonomik nuk ka td rJrerjtdi qti tti rnarrdi pjesd rrd rn;i€r akti,vitet td prrokr.rrimit ose nd erk;rekuliimrrn e
nrdonjd kontrate publille, n6se ai operatori ekonomik, ndon.j*i punonjds, dreitues, menaxhelose drejtor i
saj gjatd dhjetd (10) viteve td kaluara:

a. dshl:€ rldnuar nga njd gjykiltd kompr3l:ente p6rvepdr pena|.: dukr: perfshire praktikr.rrn n e k<>rrupsi6nit, larjerr
e paratr'e, mitosjen, shantazh ose aktivikltet e pershkruari: ,ose te ngjashrnr.'nrr: ato ld prdrstrkruara n€ nenin
130.1 te l-PP-se n,3n ligjet rihe rr{lgulloret n6 fuqi nd Kosovti ose n6 cilirrdo venrj, ose n6 qfaredo mafriiveshje
ose korrvente nderl(ombi:tarc ;

lc. d'shlld cleklaruar ipapershtaLtshdnn, l<r.rr autoriteti kontraktues zbulon se l<jo 6shtdr nje shkelje e relcJe
proft:sionale e krtnr;tatuar nqa nje gjyk.ate kornpetente;

c. d,shl6,Cdnuar nga njd gjylrlati5 komrpertente per vepn:n penale tti pjesdnrarrjes ne rjti r)rganizatd l.rrilrinale,
q,3 pdrfruflzohet si asocii:rcion istruktun.rar dhe i krijuar gjatb nje ;:,erir:dhe kohore dhe ie ve'pron nd rlenyrd, td
organiz:uar me qr?llim te p6rfitimit j,inanciar pernres irr:prirnr:ve q6 konsiderohr:n si l<rimiraler osr;
tEr,kuncltirligjshme;

d. drshtd drbnuiar nga njd Eiykatd kompetonlie per veper penirle td rnashtrirrit oser t6 barirtradr} rne maslrtrrrnrrr;(1. drshtd konstatuar nga njrli gljvkate li,ornpetente, agjerci adrninistrative ose orgilni2:at6 p6r zbattrnin e
sl.anrlarcieve te sjelljes profesionale, se tirihtti sjeile nd m€rn:/16 jopro.fesir>1ale; osel' 6t;htd l(,onsllatuar nga rrdorrj€'g.iyk;ati ltompetente se kil bere keqdpre;z:antinr te n(lonj6 autqritet putrlik ndr
Kosovdr apo gjetiu.

Operatori ekonomiknukkaltdcllrejtrSqdti5rrranrdpjesendnjti aktivlitettdprokurimitoseni5 el<zekutirnine
ndonjti kontrate publikre, nd*;e ai operatrcni ekonomik:

gjate dy (2) viteve t6 kaluara.6shtd s;hpilllur nga nje gjykatrS konrpeterrte s;i i falimentui:rr orje insolvent;apo
aktualis,ht 6srhte obiekt prrocedure (i) prdr deklarim td falirnentinrit,(ii) per nje urdh€r td rntlylljers sd dlrun:shrncr
ol;e administrimi nga njd giykate, apo (iii) pr6r ndonjd procrdun3 te ngjashme sipars Lirjii t6 Kosgvds apo
ndonjd juridiksioni tjeter;
nte vendint t6 nie gjykate kornpr:tente *l:;ht€r likuiduar ose 6siht€ v6ne nd rnbikeqyrje te ilclnrinis,tratorit;
alitualis.itt ka nj€ tnarrdveshje ose ar,anzhim me krerditr:rdt e tii qe siguron kushle ti z,Ej€)ruari;r ose tti
redul<tuerret td paEinlit nd:;e ntbi kushtert e tilla jand pajtr"rar parapriirkisht krerlilorr3t e tillt ptirr shkak se {)Deratol
el(ononrik m€ pard ka qerrd I paafte Q6 tii pr-nn1bu5h6 obligirnert e ilj n6 afatin r: duhur k.r,hor;
dsihtt) rrti nje situatrS td rrgjashrne me al:o te pdrshkruara 116 nen-paragfafet a, b ose ci Lij k(itij paragrzrfi, qcr
rriedhin nga njd procedufe e ngjashnle rsipas ligjeve nd vendin kLl eshte tlremeluar ose nl:j vondin ku zhvillorr
veprimtarind e tij afariste;
al'tualisfrt i ndnshtrohet njd vendinri gjvcldr;,rr ose administrreliv i clli susperrdon pagese t nr3a operatori ose tlerate ope:ratori ekonomik rJhe qd n:zultoine ne nj6 hunrbje tEr tdrr3r;ishme os;e td pjesshrire t6 te dnrjtave ttir
operatorit ekonornik pdr li3 aclministruar ()!ie disponuar me pasrurinr3 e tij.
al'lualisl'rt esht€ objekt injei vendimi gjyqesor ose procerlure administrative qd susl)encjon ose rerjukton
p;lgesat nga operatori ekonomik ose pdr operatorin ekonornik; nese prrocr:durat e lilla gjitlrashtu t.nund tti
rezultoj116 nd vendirnin prlir falimentimirr r:s;e likuidimin e operatorit ekononrik.;
gjrate (li) tri viteve ter fundit €r,;htd konstatuar nga nje gjykatd, l<ornpetente se rruk, e ka p6rmbus;hur ni6 kontrzrt6
me ndonjd entitell publik, autoritet publik rrsr: rrddrmarrje rrd l(c,sovti apo dikLr tjeter;
aktualisht r:shtd me vone$6 ne pallimrn r: gtarddo kontributer,rr: pdr sigurirr soci,al apo tat:irn nti Kosovii r:se nd
verldirl e themelimit td operertorit ekonontik, pdrveg ku njd krorxh i tille eshtii veftetLtar 1e jetr: j,c i 16nclrjsi:;ht:m
ner Kosove,
dsl'ttdr ntij shumd set ndntidhjetd (90) rjiler rle vonesd ne pagtinrin e pagave te punonjet;ve o:;e n6 pirgirnin e
oLrligime,,re ndaj nje operatori t6 sh€rbirn,:rve publike n6 Kosor,'6;
errde nuli e ka zbatuar njti vendim te leshuar nga nje gjykat€r r: Kosoves;

ka dhenii rjeklarata td rrr:rme nd lirlhje n1e proceduren pdr,lhenien e nj6 kontriate publille, ndse kdto k:rnd t6
b€rjn€r nret rnungesen e arsyeve per perjashtim, ose me pr6rnrbushjern e kritereve t6 pdr;l1]j,e<ihjer;; ose
nuk €rshtr3 shpallu fajtor nre nj6 vendinr tr: plotl'uqishdm te miratuar ne pdrpr.rthshrmdri rne Nenirr gg.2 tr: Lpp-
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